
Roman Matoušek 
 

Kandidát do Akademického senátu 
Univerzity Karlovy 2013-2016 

 

 
 

Univerzita Karlova je největší a nejprestižnější univerzita v Česku, s velmi dobrým 

mezinárodním postavením a předpoklady pro další rozvoj a zvýšení své prestiže. Zároveň 

však najdeme řadu příkladů rutinních činností nebo jednorázových mimořádných aktivit, kdy 

komunikace a spolupráce mezi různými částmi univerzity nefunguje, dělba odpovědností a 

úkolů mezi celouniverzitními pracovišti a fakultami není efektivní nebo univerzita působí na 

veřejnosti nevýrazně. 

V případě zvolení budu prosazovat: 

 zlepšení komunikace a spolupráce mezi fakultami a součástmi univerzity i 

hierarchicky mezi rektorátem a fakultami 

 jasnou a účinnou podporu klíčových strategických aktivit fakulty z univerzitní úrovně 

(a to nejen v otázkách investičních projektů) 

 zvolení rektora, který bude v nadcházejícím funkčním období zárukou dosahování 

cílů vyjádřených v dlouhodobém záměru fakulty a univerzity 

Díky předchozím zkušenostem z práce ve fakultním akademickém senátu vím, že mohu slíbit 

jen své úsilí o využití dosavadních zkušeností, nikoliv zaručit převratné změny.  

 

Mgr. Roman Matoušek, Ph.D. (*1984), vědecký pracovník na katedře sociální geografie a 

regionálního rozvoje, Centrum pro výzkum měst a regionů (www.cvmr.cz)  

Dosavadní zkušenosti v akademické samosprávě: 

Člen Akademického senátu fakulty (2005-2007, 2009-2011) 

Předseda Akademického senátu fakulty a člen kolegia děkana (2006-2007, 2009-2011) 

Člen Legislativní komise Akademického senátu fakulty (2005-dosud) 

 

Hlasujte také pro Martina Kuthana a/nebo Petra Jedelského. 

http://www.cvmr.cz/

